



Wrocław, 10.01.2025r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny**  
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu  
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

## **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych dla Centralnej Sterylizacji;  
znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.152.2024*

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r.poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

**Pytanie nr 1 - do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 1, poz. 1) - Czy Zamawiający dopuści niezawierający niebezpiecznych substancji toksycznych test kontroli skuteczności mycia mechanicznego w tym w myjniach ultradźwiękowych w formie plastikowego arkusza z naniesioną z dwóch stron substancją testową, której formuła jest zgodna z EN ISO 15883, kontrolujący skuteczność mycia z czterech różnych kierunków. Testy pakowane a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.**

**Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 2 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 1, poz. 2 i 3) Prosimy o dopuszczenie testów pakowanych a'200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.**

**Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dopuszcza testy pakowane po 200 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w górę – ilość opakowań 18 ( 1 op= 200 szt) pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 3 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 2, poz. 1 i 2) Prosimy o dopuszczenie taśmy o szerokości 18 mm.**

**Odpowiedź na pytanie nr 3: Tak, Zamawiający dopuszcza pozostałe parametry SWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 4 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 2, poz. 3) Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i ma na myśli koperty dokumentacyjne do sterylizacji?**

**Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 3, poz. 1) Prosimy o dopuszczenie testów pakowanych a'480 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.**

**Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający dopuszcza testy pakowane po 480 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w górę – ilość opakowań 183( 1 op= 480 szt), pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 6 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 3, poz. 3)** Prosimy o dopuszczenie testów pakowanych a'200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian**

**Pytanie nr 7 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 3, poz. 5)** Prosimy o dopuszczenie testów pakowanych a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian`**

**Pytanie nr 8 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 4, poz. 2, poz. 4)** Prosimy o dopuszczenie wskaźników biologicznych szybkiego odczytu o parametrach lepszych od opisanych w SWZ - z ostatecznym wynikiem do 20 minut. Testy walidowane w zakresie temperatur 121-134°C o populacji spor 10<sup>6</sup>. Posiadające etykietę z numerem referencyjnym, nr lot, datą ważności oraz testem chemicznym typu 1. Wskaźnik procesu z kontrastowym odczytem, zmieniający kolor z różowego na brązowy. Aktywacja czynnika w fiolce poprzez przekręcenie nakrętki i wstrząśnięcie fiolką - nie wymaga użycia dodatkowego przyrządu. Wraz z pierwszą dostawą wskaźników wykonawca dostarczy kompatybilny inkubator.

**Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 4, poz. 3)** Czy Zamawiający dopuści pakiet jednokrotnego użytku, nieposiadający arkusza wczesnego ostrzegania, symulujący pakiet porowaty, nowej technologii, posiadający certyfikat niezależnej jednostki notyfikowanej, potwierdzający zgodność tego testu (z kodu i z nazwy) z normą PN-EN ISO 11140-4. Bez zawartości ołowiu. Zmiana koloru z żółtego na ciemnoniebieski. Arkusz wczesnego ostrzegania nie jest opisany w normie PN-EN ISO 11140-4, a więc wcale nie jest doprecyzowane, na jakie parametry ma reagować wcześniej lub dokładniej. Jest to wyłącznie cecha marketingowa, którą posiada tylko jeden produkt konkretnego producenta, przez co taki zapis ogranicza możliwość składania ofert konkurencyjnych cenowo.

**Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 4, poz. 5)** Prosimy o dopuszczenie Fiolkowe wskaźniki biologiczne do sterylizacji nadtlutkiem wodoru, zapewniające ostateczny odczyt fluorescencyjny do 20 minut inkubacji. Na każdej fiolce etykieta z numerem referencyjnym, nr lot, data ważności, oznaczenie metody sterylizacji oraz chemiczny wskaźnik procesu typu 1. Wskaźnik procesu z kontrastowym odczytem, zmieniający kolor z różowego na żółty. Bezpieczna aktywacja czynnika w fiolce poprzez przekręcenie nakrętki i wstrząśnięcie fiolką, bez konieczności kruszenia/zgniatania fiolki. Fiolka w całości wykonana z trwałego tworzywa sztucznego. Wraz z pierwszą dostawą wykonawca dostarczy kompatybilny inkubator.

**Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11 – do Zestawienia asortymentowo – cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 4, poz. 6)** Prosimy o dopuszczenie wieloparametrowy wskaźnik do kontroli plazmowej, do stosowania we wszystkich sterylizatorach na nadtlutek wodoru, odpowiadający typ 4 wg ISO 11140-1,

substancja wskaźnikowa umieszczona punktowo, zmieniająca barwę po procesie sterylizacji z różowego na żółty. Miejsce z substancją wskaźnikową pokryte laminatem. Poświadczony aktualnym dokumentem producenta brak zawartości niebezpiecznych substancji toksycznych. Produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny.

**Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z SWZ.**

**Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.**

W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji).

Z upoważnienia KOMENDANTA  
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  
SP ZOZ we Wrocławiu  
mgr Piotr STRĄK  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych